Steaks
56 Steak vom Schwein ca. 220gr. mit Pommes
159 Metaxa — Steak — Teller
Schweinesteak in Metaxa-Sauce und Kase tiberbacken
mit Pommes &”
310 Schweinesteak
in Sauce Hollandaise mit Spargel
und Kise iiberbacken, dazu Pommes &
133 mit Pfeffersauce und Pommes ®
Putensteak mit...
129 Krauterbutter und Chips &
130 Champignonrahmsauce und Chips ¢
134 Pfeffersauce und Pommes ®
Rumpsteaks aus Argentinien
Rumpsteak mit...

145 Krauterbutter, Rostzwiebeln,
Spinat und einer Folienkartoffel &
146 Pfeffersauce, Spinat und Kroketten *#
147 Kréuterbutter und Pommes &
148 Champignonrahmsauce, Spinat und Kroketten *€

Griechische Spezialitdten aus dem Backofen
Lammfleisch mit Backkartoffeln und...

aij

73 Auberginen

74 Okraschoten "1

75 dicken Bohnen **

76 griinen Bohnen *"

90 dicken Bohnen und Fetakise *&"
Lammfleisch mit...

77 Spaghetti "

78 Backkartoffeln

88 Langkornnudeln und Fetakase *&"

89 Spaghetti und Fetakase *&"

Platten fiir 2 Personen

36 Gyros mit Reis und Bauernsalat *&

60 Zeus

Gyros, 2 Suvlaki, Lammfleisch, Reis und Krautsalat "
61 Sorbas
Gyros, 2 Suvlaki, 2 Suzuki, 4 kleine Steaks,
Reis und Krautsalat "
62 Olympia
Gyros, 2 Suvlaki, 2 Suzuki, 2 Steaks, Leber, 2 Lammkoteletts,
Reis und Bauernsalat >%¥'1
65 Lammkotelett
10 Lammbkoteletts mit Reis und Bauernsalat &
Platten fiir 4 Personen
63 Odysseus
Gyros, 4 Suvlaki, 4 Steaks, 4 Suzuki 4 Lammfleisch,
Reis und Krautsalat **
64 Olympia
Gyros, 4 Suvlaki, 4 Suzuki, 4 Steaks,
Leber, 4 Lammkoteletts, Reis und Bauernsalat >“&"

16,
17,50

17,50

17,50

17,-
18,50
18,50

26,-
28,50
25,-

28,50

17,50
17,50
17,50
17,50
18,50

17,50
17,50
18,50
18,50

38,50
40,-

41,-

42,

60,50

83,-

85,-

Weitere
121

Gerichte

,Artemis’ Steintopf 19,50 Resta l/(_ra V\,t
2 Schweinesteaks, 1 Schweinefilet,

Krduterbutter, Tomaten, Peperoni und Zwiebeln mit Kase tiberbacken,

dazu Chips®”

123 ,Schweinefilet’ Steintopf 20,50
gefillt mit Fetakdse, Tomaten und Paprika,
in Metaxa-Sauce und Kéase Uberbacken, dazu Chips &"
Schweinefilet mit...
122 Champignonrahmsauce und Chips ¢ 20,-
132 Pfeffersauce und Pommes ® 20,- '
Schweineschnitzel mit...
125 Pommes 15,50
126 Champignonrahmsauce und Pommes ® 16,50
127 Kriistchen 18,50
Schweineschnitzel mit Spargel, Sauce Bernaise und Kase Gberbacken,
dazu Pommes *%&” '
128 ,Hawaii’ Schnitzel 18,50
Schweineschnitzel in Sauce Bernaise und Kase Giberbacken, mit Ananas EST1 981 SO LING EN
und Preiselbeermarmelade, dazu Pommes *“&"
Fischgerichte
Scampi
92 in der Pfanne gebraten mit roter Knoblauchsauce abiij 21,-
191 Scampi — SpieB mit Backkartoffeln und Aioli b.ed 19,50
93 Calamares frittierte Tintenfischringe *>/ 16,-
94 Poseidon — Teller 2 Scampi, Calamaresringe und Aioli *% 19,
95 Schollenfilet mit Backkartoffeln 18,50 Burger Landstr. 3
97 Frischer Lachs 22,50 *
mit Backkartoffeln und Kriuterbutter “& 42659 SOIIngen
150 Frischer Calamares 18,50 0212 / 4:20 77
in Mehl paniert, mit einer Folienkartoffel und Aioli >/
151 Dorade ca. 400 gr. mit einer Folienkartoffel d8 22,-
Desserts Offnungszeiten:
108 Griechischer Joghurt 5,50
mit Walniissen und Honig *#""
Vanilleeis mit : . 00 00
109 Friichten und Bananenlikor & 5,- MO’ Ml & DO 177 2280
110 Schokosauce © 5, Warme Kiche bis 21 Uhr
111 Himbeersauce & 5,-
112 Kindereis 3,-
2 Kugeln Vanille Fr & Sa:; 17%0— 2330
154 Galaktobureko 6,50 Warme Kiiche bis 22 Uhr
GrieRbrei umhiillt von Blitterteig mit Vanilleeis und Zimt *“¢
Sonn- und Feiertags*: 1130- 1430
Allergerne
a Glutenhaltige Getreide (Weizen) i Sellerie &
aa Gluten.halﬂge Getreide (Gerste) , 00 00
(l: Eir:lbsnere Jk z::z:msamen 1 77 227
d Fisch | Lupinen
e Erdnisse m Weichtiere .
Lo e D e Dienstag Ruhetag
h Schalenfriichte

*groBe Feiertage

www.olympia-solingen.de




Kalte Vorspeise

0O NOULDE WNERELO

120

Tarama griechische Kaviarcreme d

Oktopussalat ™

Skordalia Kartoffelcreme mit Knoblauch

Zaziki ®

Oliven

Peperoni

Dolmadakia gefiillte Weinblitter, dazu Zaziki &
Gebratene Paprika & Auberginen dazu Zaziki **
,Spezial’ Platte fiir 2 Personen diverse Vorspeisen dfe
Chtipiti pikante Schafskisepaste &

Warme Vorspeisen

9

10

11

12

13

115

116

117

118

139

137

14

Kalamares

mit Salat & hausgemachter Aioli
Scampi

in Olivendl gebraten mit Knoblauch b
Tiropitakia

gefiillte Teigtaschen mit Fetakase und Zaziki *®
Gebratene Auberginen

mit Gehacktem & Fetakise iiberbacken &
Dolmadakia (vegetarisch)

gefillte Weinblatter, dazu Krautsalat

Fetakase ,Spezial”

Mit Tomaten, Peperoni, Knoblauch

und Zwiebeln im Ofen gebacken ®

Gegrillte Peperoni

mit Knoblauch, Zwiebeln und Olivendl

cm,j

Frischer Oktopus
vom Grill mit Knoblauch und Blattsalat ™
Spinat

mit Goudakase berbacken &’

Baby Calamari

Vom Grill mit Knoblauch vom Blattsalat ™
Warme Vorspeisenplatte
gebratene Auberginen, Paprika,
Zucchini, Weinblatter und Saganaki
Keftedakia

Hackfleischballchen in Tomaten-
Knoblauchsauce mit Fetakase
tiberbacken &

acfhg

Beilagen

15
16
17
18
19
20
20a

Suppen
21
22

Auberginen i

Griine Bohnen'

Dicke Bohnen'

Kritharaki Langkornnudeln *¢
Djuwetschreis "

Pommes

Chips Patatakia

Griechische Bohnensuppe fin
Gulaschsuppe *'

7,50
15,50
6,50

5,50
5,50

12,-
21,

8,50

15,50

10,50

12,90

18,50

8,50

5,50
5,50
5,50
5,50
4,50
4,50

Salate
23
24
25
27
28
29
30
141
143
144

Tomatensalat

Gurkensalat

Gemischter Salat

Bauernsalat ®

,Kreta’ Salat mit Thunfisch & Ei
,Scampi-Salat”

Krautsalat hausgemacht
,Trikala’ Salat mit panierten Fetakdse-Ecken &
,Korinth’ Salat mit gegrillten Putenstreifen
,Olympia’ Salat mit gegrilltem Schweinefilet

cd

Fleischgerichte vom Grill

40

41
42

43

44
45

46

47

48
49

50

51

53

54
55

Suvlaki

2 SchweinespielRe mit Reis und Pommes
Suvlaki vom Lamm 2 SpielRe mit Chips
Suvlaki vom Schweinefilet

2 SpieRe mit Pommes und Reis >/
SchweinefiletspieR gefiillt mit Fetakése, dazu Reis >
Meteora — Teller Gyros, Suvlaki und Reis aii
Thessaloniki — Teller Gyros, Steak und Reis

aij

Zyklopenauge
Gyros, Steak mit Spiegelei und Pommes ©
Asklipios — Teller Gyros, Suvlaki, Suzuki und Reis

a,c,ij

Ouzo - Teller Gyros, Suvlaki, Steak, Suzuki und Reis

Schweinefilet — Pfanne Medaillons in Senfsauce gebraten

aijg

mit Chips
Metaxa - Teller

Schweinefilet in Metaxa-Sauce und Kase iberbacken,
dazu Pommes &

Rinderleber

gegrillt, dazu Reis "

Spezial — Teller

Gyros, Steak, Suvlaki, Suzuki und Lammkotelett mit Reis

a,c,ij

Grill - Teller Gyros, Steak, 2 Suzuki und Reis
Bauern —Teller
Gyros, 2 Lammkoteletts, Suvlaki, Suzuki und Reis

a,cij

Feta — Spezialitaten

Fetakdse
31 mit Zwiebeln und Olivenél &
32 auf Brot im Ofen gebacken &
33 Saganaki in Mehl panierter Fetakise
Eierspeisen
Omelett -
98 gefiillt mit Fetakise, dazu Reis *“®"
99 gefiillt mit Gyros, dazu Pommes ©

5,50
5,50
9,50
11,-
13,-
17,-
5,50
16,-
16,-
16,-

16,

22,-
19,50

21,

17,-
17,-

18,

18,50
19,50

20,50

16,50

20,-

18,50
20,-

9,50
9,50

11,-

13,50
16,50

Lammgerichte

66
67
68
69
70
71
72

372

124

4 Lammbkoteletts mit...
grinen Bohnen'
dicken Bohnen'
Backkartoffeln

Zaziki und Pommes &
Okraschoten’
Langkornnudeln
Lammfilet

mit Backkartoffeln und Kriuterbutter &

Metaxa — Lammfilet

in Metaxa-Sauce und Kise {iberbacken mit Pommes &
Lammteller

mit Zaziki, 2 Lammkoteletts, 2 Lammfilets und Chips ®

a,ij

Hackfleischgerichte

100
101
103

a,c,8,0,j

Bifteki Hacksteak mit Fetakdse gefillt, dazu Reis
Suzuki — Teller vier Frikadellen mit Reis "
Mousaka

Auflaufgericht: Kartoffeln, Auberginen und Gehacktes
mit Bechamelsauce iiberzogen, dazu Fetakise *“&""

Gyros Spezialitaten

34
37
38
131
136
35

39

Gyros mit...

Djuwetschreis *"

Zaziki und Pommes ©

Langkornnudeln *€

Pfeffersauce und Pommes &
Champignonrahmsauce und Pommes *¢
Gyros — Pfanne

in Senfsauce gebraten mit Chips
Metaxa — Gyros — Teller

aijg

21,50
21,50
21,50
22,-

21,50
21,50
26,-

28,50

23,

17,-
15,50
17,50

15,50
17,-
16,50
17,-
17,-
17,50

17,-

Gyros in Metaxa-Sauce und Kase uberbacken, dazu Pommes &

Kleine Gerichte

140
104
105
106
301

302

107
337
339
342

367
369
371

Chicken — Nuggets mit Pommes *

Schneewittchen Gyros, kleines Steak und Pommes
KinderspieB 1 SchweinespieR mit Pommes

Suzuki — Teller 2 Frikadellen mit Pommes ¢

2 Suzuki in Metaxa-Sauce

mit Kase iiberbacken und Pommes *“&°

2 Suzuki in Hollandaise-Sauce

mit Kdse Uberbacken und Pommes
Spaghetti Bolognese *"

Gyros — Teller mit Zaziki und Pommes ®
Metaxa — Gyros — Teller mit Pommes &

acgi*

9,50
12,-
10,
10,
13,-

13,-
10,

13,50
13,50

Suvlaki vom Schweinefilet 1 Spiel mit Reis und Pommes 2l 14,

2 Lammbkoteletts mit...
dicken Bohnen'’

Zaziki und Pommes &
Langkornnudeln *&"

15,50
15,50
15,50



