Steaks			We
56	Steak vom Schwein ca. 220gr. mit Pommes	16,-	121
159	Metaxa – Steak – Teller	17,50	
100	Schweinesteak in Metaxa-Sauce und Käse überbacken mit Pommes ^{g.*}	17,50	
310	Schweinesteak	17,50	123
310	in Sauce Hollandaise mit Spargel	17,50	12.
	und Käse überbacken, dazu Pommes c,g,i,*		
133	mit Pfeffersauce und Pommes ^g	17,50	
133	Putensteak mit	17,50	122
129	Kräuterbutter und Chips ^g	17,-	132
130	Champignonrahmsauce und Chips ^{a,g}	18,50	132
134	Pfeffersauce und Pommes ^g	18,50	125
	eaks aus Argentinien	10,00	126
	Rumpsteak mit		127
145	Kräuterbutter, Röstzwiebeln,		
1.0	Spinat und einer Folienkartoffel ^g	26,-	
146	Pfeffersauce, Spinat und Kroketten ^{a,g}	28,50	
147	Kräuterbutter und Pommes ^g	25,-	128
148	Champignonrahmsauce, Spinat und Kroketten ^{a,g}	28,50	
	che Spezialitäten aus dem Backofen	20,00	
	Lammfleisch mit Backkartoffeln und		Fis
73	Auberginen ^{a,i,j}	17,50	
74	Okraschoten ^{a,i,j}	17,50	92
75	dicken Bohnen a,i,j	17,50	191
76	grünen Bohnen ^{a,i,j}	17,50	93
90	dicken Bohnen und Fetakäse ^{a,g,i,j}	18,50	94
	Lammfleisch mit	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	95
77	Spaghetti ^{a,i,j}	17,50	97
78	Backkartoffeln ^{a,i,j}	17,50	150
88	Langkornnudeln und Fetakäse ^{a,g,i,j}	18,50	150
89	Spaghetti und Fetakäse ^{a,g,i,j}	18,50	1 - 1
Platten	für 2 Personen		151
36	Gyros mit Reis und Bauernsalat ^{a,g,i,j}	38,50	De
60	Zeus	40	108
60	Gyros, 2 Suvlaki, Lammfleisch, Reis und Krautsalat ^{a,i,j}	40,-	100
61	Sorbas	41,-	
01	Gyros, 2 Suvlaki, 2 Suzuki, 4 kleine Steaks,	41,-	109
	Reis und Krautsalat a,c,i,j		110
62	Olympia	42,-	111
02	Gyros, 2 Suvlaki, 2 Suzuki, 2 Steaks, Leber, 2 Lammkoteletts,	,	112
	Reis und Bauernsalat ^{a,c,g,i,j}		
65	Lammkotelett	60,50	154
03	10 Lammkoteletts mit Reis und Bauernsalat ^g	00,50	
Platten :	für 4 Personen		
63	Odysseus	83,-	
	Gyros, 4 Suvlaki, 4 Steaks, 4 Suzuki 4 Lammfleisch,	JJ,	Alle
	Reis und Krautsalat a,c,i,j		а
64	Olympia	85,-	aa b
	Gyros, 4 Suvlaki, 4 Suzuki, 4 Steaks,		С
	Leber, 4 Lammkoteletts, Reis und Bauernsalat ^{a,c,g,i,j}		d e
	,		e

Weitere Gerichte

121	,Artemis' Steintopf	19,50
	2 Schweinesteaks, 1 Schweinefilet,	
	Kräuterbutter, Tomaten, Peperoni und Zwiebeln mit Käse	überbacken,
	dazu Chips ^{g,*}	
123	,Schweinefilet' Steintopf	20,50
	gefüllt mit Fetakäse, Tomaten und Paprika,	
	in Metaxa-Sauce und Käse überbacken, dazu Chips ^{g,*}	
	Schweinefilet mit	
122	Champignonrahmsauce und Chips a,g	20,-
132	Pfeffersauce und Pommes ^g	20,-
	Schweineschnitzel mit	
125	Pommes	15,50
126	Champignonrahmsauce und Pommes ^g	16,50
127	Krüstchen	18,50
	Schweineschnitzel mit Spargel, Sauce Bernaise und Käse ül dazu Pommes ^{a,c,g,*}	oerbacken,
120	Hawaii' Sahnitzal	10 50
128	,Hawaii' Schnitzel	18,50
	Schweineschnitzel in Sauce Bernaise und Käse überbacken und Preiselbeermarmelade, dazu Pommes a,c,g,*	, mit Ananas

Fischgerichte

_	Scampi	
92	in der Pfanne gebraten mit roter Knoblauchsauce ^{a,b,i,j}	21,-
191	Scampi – Spieß mit Backkartoffeln und Aioli b,c,j	19,50
93	Calamares frittierte Tintenfischringe a,b,c,j	16,-
94	Poseidon – Teller 2 Scampi, Calamaresringe und Aioli ^{a,b,c,j}	19,-
95	Schollenfilet mit Backkartoffeln a,d	18,50
97	Frischer Lachs	22,50
	mit Backkartoffeln und Kräuterbutter ^{d,g}	
150	Frischer Calamares	18,50
	in Mehl paniert, mit einer Folienkartoffel und Aioli ^{a,b,c,j}	
151	Dorade ca. 400 gr. mit einer Folienkartoffel d,g	22,-
Dessert	s	
108	Griechischer Joghurt	5,50
	mit Walnüssen und Honig e,g,hh	

5,-

3,-

Vanilleeis mit

Schokosauce ^g Himbeersauce ^g

2 Kugeln Vanille ^g Galaktobureko

Kindereis

Früchten und Bananenlikör g

Alleigei	iie -		
a	Glutenhaltige Getreide (Weizen)	i	Sellerie
aa	Glutenhaltige Getreide (Gerste)		
b	Krebstiere	j	Senf
С	Eier	k	Sesamsamen
d	Fisch	1	Lupinen
e	Erdnüsse	m	Weichtiere
f	Sojabohnen	n	Schwefeloxid und Sulfite
g	Milch	*	Beta Karotin gefärbt
h	Schalenfrüchte		

Grießbrei umhüllt von Blätterteig mit Vanilleeis und Zimt ^{a,c,g}

Restaurant



Burger Landstr. 3 42659 Solingen 0212 / 420 77

Öffnungszeiten:

Mo, Mi & Do: 17⁰⁰ – 22⁰⁰ Warme Küche bis 21 Uhr

> Fr & Sa: 17⁰⁰ – 23³⁰ Warme Küche_bis 22 Uhr

Sonn- und Feiertags*: 11³⁰ - 14³⁰ & 17⁰⁰ - 22⁰⁰

Dienstag Ruhetag

*große Feiertage

www.olympia-solingen.de

Kalte Vorspeise		Salate			Lamm	gerichte		
0	Tarama griechische Kaviarcreme ^d	7,50	23	Tomatensalat	5,50		4 Lammkoteletts mit	
	•		24	Gurkensalat	5,50	66	grünen Bohnen ⁱ	21,50
1	Oktopussalat ^m	15,50	25	Gemischter Salat	9,50	67	dicken Bohnen i	21,50
2	Skordalia Kartoffelcreme mit Knoblauch	6,50	27	Bauernsalat ^g	11,-	68	Backkartoffeln	21,50
3	Zaziki ^g	6,-	28	,Kreta' Salat mit Thunfisch & Ei ^{cd}	13,-	69	Zaziki und Pommes ^g	22,-
4	Oliven	5,50	29	,Scampi-Salat´	17,-	70	Okraschoten ⁱ	21,50
5	Peperoni	5,50		•	•	70 71	Langkornnudeln ^{a,g,i,j}	21,50
6	Dolmadakia gefüllte Weinblätter, dazu Zaziki ^g	8,-	30	Krautsalat hausgemacht	5,50	71 72	Lammfilet	
7	Gebratene Paprika & Auberginen dazu Zaziki ^{a,g}	12,-	141	,Trikala' Salat mit panierten Fetakäse-Ecken ^{a,g}	16,-	72		26,-
8	"Spezial' Platte für 2 Personen diverse Vorspeisen diverse	21,-	143	,Korinth' Salat mit gegrillten Putenstreifen	16,-	272	mit Backkartoffeln und Kräuterbutter ^g	20.50
120	Chtipiti pikante Schafskäsepaste ^g	8,-	144	,Olympia' Salat mit gegrilltem Schweinefilet	16,-	372	Metaxa – Lammfilet in Metaxa-Sauce und Käse überbacken mit Pommes ^{g.*}	28,50
			Fleisch	gerichte vom Grill		124	Lammteller	23,-
Warm	e Vorspeisen		40	Suvlaki	16,-		mit Zaziki, 2 Lammkoteletts, 2 Lammfilets und Chips ^g	
9	Kalamares	8,50		2 Schweinespieße mit Reis und Pommes a,i,j				
3	mit Salat & hausgemachter Aioli c,m,j	8,30	41	Suvlaki vom Lamm 2 Spieße mit Chips	22,-	Hackf	leischgerichte	
10		12.50	42	Suvlaki vom Schweinefilet	19,50	100	Bifteki Hacksteak mit Fetakäse gefüllt, dazu Reis a,c,g,i,j	17,-
10	Scampi	13,50		2 Spieße mit Pommes und Reis ^{a,i,j}		101	Suzuki – Teller vier Frikadellen mit Reis a,c,g,i,j	15,50
4.4	in Olivenöl gebraten mit Knoblauch ^b	0	43	Schweinefiletspieß gefüllt mit Fetakäse, dazu Reis ^{a,g,i,j}	21,-	103	Mousaka	17,50
11	Tiropitakia	9,-	44	Meteora – Teller Gyros, Suvlaki und Reis ^{a,i,j}	17,-		Auflaufgericht: Kartoffeln, Auberginen und Gehacktes	,
	gefüllte Teigtaschen mit Fetakäse und Zaziki ^{a,g}		45	Thessaloniki – Teller Gyros, Steak und Reis a,i,j	17,-		mit Bechamelsauce überzogen, dazu Fetakäse ^{a,c,g,i,j,*}	
12	Gebratene Auberginen	12,50		, ,			The Bechameisade aberzogen, adza retakase	
	mit Gehacktem & Fetakäse überbacken ^g		46	Zyklopenauge	18,-	Gyros	Spezialitäten	
13	Dolmadakia (vegetarisch)	6,50		Gyros, Steak mit Spiegelei und Pommes ^c		Gylos	•	
	gefüllte Weinblätter, dazu Krautsalat		47	Asklipios – Teller Gyros, Suvlaki, Suzuki und Reis a,c,i,j	18,50	2.4	Gyros mit Djuwetschreis ^{a,i,j}	45.50
115	Fetakäse "Spezial"	12,90	48	Over Tellan Comes Condelii Steele Comulti and Beis	10.50	34		15,50
	Mit Tomaten, Peperoni, Knoblauch			Ouzo – Teller Gyros, Suvlaki, Steak, Suzuki und Reis	19,50	37	Zaziki und Pommes ^g	17,-
	und Zwiebeln im Ofen gebacken ^g		49	Schweinefilet – Pfanne Medaillons in Senfsauce gebraten		38	Langkornnudeln ^{a,g}	16,50
116	Gegrillte Peperoni	8,50		mit Chips ^{a,i,j,g}		131	Pfeffersauce und Pommes ^g	17,-
	mit Knoblauch, Zwiebeln und Olivenöl		50	Metaxa – Teller	20,50	136	Champignonrahmsauce und Pommes a,g	17,-
117	Frischer Oktopus	15,50		Schweinefilet in Metaxa-Sauce und Käse überbacken,		35	Gyros – Pfanne	17,50
	vom Grill mit Knoblauch und Blattsalat ^m			dazu Pommes ^{g,*}			in Senfsauce gebraten mit Chips ^{a,i,j,g}	
118	Spinat	10,50	51	Rinderleber	16,50	39	Metaxa – Gyros – Teller	17,-
	mit Goudakäse überbacken ^{g,*}	.,		gegrillt, dazu Reis ^{a,i,j}			Gyros in Metaxa-Sauce und Käse überbacken, dazu Pomr	mes ^{g,*}
139	Baby Calamari	12,90	53	Spezial – Teller	20,-			
100	Vom Grill mit Knoblauch vom Blattsalat ^m	12,50		Gyros, Steak, Suvlaki, Suzuki und Lammkotelett mit Reis ^{a,c,}	i,j ´	Kleine	Gerichte	
137	Warme Vorspeisenplatte	18,50	54	Grill – Teller Gyros, Steak, 2 Suzuki und Reis ^{a,c,i,j}	18,50	140	Chicken - Nuggets mit Pommes ^a	9,50
137	gebratene Auberginen, Paprika,	10,50	55	Bauern – Teller	20,-	104	Schneewittchen Gyros, kleines Steak und Pommes	12,-
	Zucchini, Weinblätter und Saganaki ^{a,c,f,g}		33	Gyros, 2 Lammkoteletts, Suvlaki, Suzuki und Reis ^{a,c,i,j}	20,-	105	Kinderspieß 1 Schweinespieß mit Pommes	10,-
14	Keftedakia	8,50		Gylos, 2 Lanninkoteletts, Suviaki, Suzuki unu Neis		106	Suzuki – Teller 2 Frikadellen mit Pommes a,c	10,-
14	Hackfleischbällchen in Tomaten-	8,30				301	2 Suzuki in Metaxa-Sauce	13,-
						301	mit Käse überbacken und Pommes a,c,g,*	13,
	Knoblauchsauce mit Fetakäse überbacken ^{a.g.i,j}		Feta –	Spezialitäten		302	2 Suzuki in Hollandaise-Sauce	12
	uberbacken and			Fetakäse _		302	mit Käse überbacken und Pommes ^{a,c,g,i,*}	13,-
			31	mit Zwiebeln und Olivenöl ^g	9,50	407	mit kase uperbacken und Pommes	40
Beilage			32	auf Brot im Ofen gebacken ^g	9,50	107	Spaghetti Bolognese a,i,j	10,-
15	Auberginen '	5,50				337	Gyros – Teller mit Zaziki und Pommes g	13,50
16	Grüne Bohnen	5,50	33	Saganaki in Mehl panierter Fetakäse acg	11,-	339	Metaxa – Gyros – Teller mit Pommes g*	13,50
17	Dicke Bohnen i	5,50				342	Suvlaki vom Schweinefilet 1 Spieß mit Reis und Pommes	·" 14,-
18	Kritharaki Langkornnudeln ^{a,g}	5,50	Eierspe	eisen				
19	Djuwetschreis ^{a,i,j}	4,50	-	Omelett			2 Lammkoteletts mit	
20	Pommes	4,50	98	gefüllt mit Fetakäse, dazu Reis ^{a,c,g,i,j}	13,50	367	dicken Bohnen [']	15,50
20a	Chips Patatakia	5,-	99	gefüllt mit Gyros, dazu Pommes ^c	16,50	369	Zaziki und Pommes ^g	15,50
			- -	• · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	-,	371	Langkornnudeln ^{a,g,i,j}	15,50

Suppen

21

22

Griechische Bohnensuppe ^{f,i,n} Gulaschsuppe ^{a,i}

6,-6,-